РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЛОТНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 15 августа  2018 года            № 16
с. Плотниково

О внесении изменений в решение Плотниковской сельской Думы от 24.04.2018 г. № 8 «О  Правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка
на территории Плотниковского сельсовета»

            Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области, Плотниковская  сельская  Дума
   РЕШИЛА:
1. Внести в решение Плотниковской сельской Думы от 24.04.2018 г. № 8 «О Правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Плотниковского сельсовета» следующее изменение:
           - приложение к решению  дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7. Содержание животных в Плотниковском сельсовете
7.1. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.
7.2 - Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.
        - Запрещается выпас, выгул домашних животных в местах общего пользования, на тротуарах и газонах.
        - Запрещается прогон животных по дорогам с твердым покрытием, за исключением случаев, когда отсутствуют альтернативные пути следования.
7.3 Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных Администрацией Плотниковского сельсовета местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.
7.4 Владельцы сельскохозяйственных животных несут ответственность за соблюдение настоящих Правил, а также за имущественный ущерб, либо вред здоровью человека, причиненные сельскохозяйственными животными.»
     	2. Настоящее  решение вступает в силу после его обнародования в Администрации Плотниковского сельсовета, в сельской библиотеке.
      	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по земельным отношениям Плотниковской сельской Думы (Бейсенов К.К.).

Председатель Плотниковской сельской Думы			                       Л.В. Злыднева
Глава Плотниковского сельсовета                                                                       Л.В. Злыднева